ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от  07 марта 2025 года                                                                              №  46

            с.Тросна

О проведении  регионального  тренировочного

экзамена по математике в форме основного

государственного экзамена и государственного

выпускного экзамена в пункте проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования

В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской

области  от 26 сентября 2024 года  № 1615 «Об утверждении «дорожной

карты» подготовки и проведения государственной  итоговой  аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Орловской области  в 2025 году»,  от 05 марта 2025 года  №

328  «О проведении регионального тренировочного экзамена по математике в

форме основного государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», приказом

отдела образования администрации Троснянского района  от 27 сентября

2024 года  № 174  «Об утверждении «дорожной карты» подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

Троснянском районе в 2025 году» в рамках подготовки к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  20 марта 2025 года региональный тренировочный экзамен

по математике в форме основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена (далее – тренировочные ОГЭ и ГВЭ)

с использованием единых контрольных измерительных материалов (далее –

КИМ) на базе БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (далее – ППЭ)»;

2. Установить:

2.1. Время начала репетиционных ОГЭ И ГВЭ - 10:00 ч;

2.2.Продолжительность проведения тренировочных ОГЭ и ГВЭ по

математике – 3 часа 55 минут (235 минут). Для участников с ограниченными

возможностями здоровья продолжительность тренировочного ГВЭ

увеличивается на 1,5 часа (90 минут).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

3.1. Привлечь к проведению тренировочных ОГЭ и ГВЭ педагогов

общеобразовательных учреждений Троснянского района в качестве

работников ППЭ согласно приложению 1.

3.2. Обеспечить явку  обучающихся 9 классов на место проведения

тренировочных ОГЭ и ГВЭ.

3.3. Утвердить составы комиссий по проверке  работ участников

тренировочных ОГЭ и ГВЭ.

3.4. Организовать проверку работ участников тренировочных ОГЭ и

ГВЭ в срок до 25 марта 2025 года в соответствии с приказом Департамента

образования Орловской области от 24 февраля 2025 года № 259 «Об

утверждении минимального количества первичных баллов и перевода суммы

первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему

оценивания в 2025 году на территории Орловской области».

3.5.  Не учитывать результаты тренировочных ОГЭ и ГВЭ в качестве

текущих оценок успеваемости.

3.6. Довести результаты тренировочных ОГЭ и ГВЭ до сведения

участников и их родителей (законных представителей)  не позднее 27 марта

2025 года.

3.7. Провести содержательный анализ выполненных работ  участников

тренировочных ОГЭ и ГВЭ.

3.8. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов,

выявленных у обучающихся при проведении тренировочных ОГЭ и ГВЭ.

3.9. Направить отчеты по результатам региональных тренировочных

экзаменов по математике в отдел образования на адрес электронной почты

ronotr4@yandex.ru до 27 марта 2025 года.

4. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская средняя

общеобразовательная школа» (Кисель А.Г.):

4.1.  подготовить пункт проведения тренировочных экзаменов;

4.2. выделить медицинского работника для обслуживания

участников тренировочных экзаменов на ППЭ.

5. Начальнику ОМВД России по Троснянскому району (А.В. Коссов)

обеспечить дежурство сотрудника полиции в ППЭ для поддержания

общественного порядка во время проведения тренировочных  экзаменов

(по согласованию).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник   отдела                                                                  И. В. Ерохина

mailto:ronotr4@yandex.ru